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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til Lov om ændring af lov om registrering af køretø-
jer, registreringsafgiftsloven og love om energiafgifter (Hæftelse m.v. 
for registreringsafgift, justering af priser for registrering m.v. af køretøjer, 
regler om nummerpladeoperatører og teknisk justering af energiafgifter).

Hermed svar på spørgsmål nr. 2 af 19. april 2012. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

Thor Möger Pedersen

              / Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2011-12
L 122 , endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 2:

Hvad er begrundelsen for, at godtgørelsen til bilsynsvirksomhederne på 200 kr. ved nyregi-
strering og 100 kr. ved omregistrering kun omfatter de første 100 registreringer om året?

Svar på spørgsmål 2:

Det er ikke rigtigt, at synsvirksomheder kun får godtgørelse for de første 100 registreringer. 
Der er ikke noget loft over, hvor mange registreringer en synsvirksomhed kan få godtgørel-
se for.  

Misforståelsen hidrører formentlig fra bagatelgrænserne for at blive registreret som num-
merpladeoperatør, jf. bekendtgørelse nr. 898 af 15. august 2011 om autorisering af num-
merpladeoperatører. 

Herefter kan en virksomhed, der handler med eller leaser biler, kun autoriseres, hvis virk-
somheden årligt sælger eller leaser mindst 100 køretøjer af de typer, der skal registreres, før 
køretøjet tages i brug. Denne grænse gælder dog ikke syns- og omsynsvirksomheder.

Virksomheder, der normalt ikke handler med biler, kan autoriseres, hvis virksomheden år-
ligt sælger eller leaser mindst 50 køretøjer af de typer, der skal registreres, før køretøjet ta-
ges i brug. Denne grænse gælder også omsynsvirksomheder, selv om omsynsvirksomheden 
normalt handler med biler.

Der gælder ingen bagatelgrænse for synsvirksomheder.


